Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br       Gedoc 113682/2022

www.mppa.mp.br                                     AB

APOSTILA Nº 01 À ARP Nº 010/2022-MP/PA
APOSTILA Nº 02 AO CONTRATO Nº 169/2022-MP/PA

O EXMO. SR. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR
JÚNIOR, PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

EXPEDIR a presente apostila ao Contrato nº 169/2022-MP/PA e ARP Nº 010/2022-MP/PA,

cujo  objeto  consiste  no “Registro  de  Preços  para  contratação  de  empresa especializada  no

fornecimento de Licenças Zimbra de uso perpétuo com sincronização com smartphones, suporte e

atualização para software de e-mail Zimbra Collaboration Suite Standard Edition”, firmado entre o

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a EMPRESA KTREE PENSO TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, para registrar:

I – Retificação da Cláusula Oitava do Contrato nº 169/2022-MP/PA, para inclusão de Fonte
de Recurso, conforme a seguir:

“Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão.
Elemento de Despesa: 449040 – Serv. De Tecno. da Infor. e Comum – Pessoa Jurídica
e 449040.
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários.”

I – Retificação da Cláusula Nona da ARP nº 010/2022-MP/PA, para inclusão de Fonte de
Recurso, conforme a seguir:

“Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão.
Elemento de Despesa: 449040 – Serv. De Tecno. da Infor. e Comum – Pessoa Jurídica
e 449040.
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários e 0301 – Recursos Ordinários.”

Esta apostila é parte integrante do contrato e ARP supramencionados.

Belém-PA, _____ de _________________ de 2022.

__________________________________________

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Contratante

1

http://www.mppa.mp.br/
mailto:licitacao@mppa.mp.br
mbrito
Texto digitado
20

mbrito
Texto digitado
outubro

		2022-10-20T11:54:15-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158